.
1

____________ ________________________________________________________________________________________________

-

.1 /

RESOLUÇÃO N° 035/97-CEPE/UEMA

ÍãONFERE COM ORIGINAL’ Homologa inscrições de candidatos aos Concursos

1 EM: 1 J_ i-7_ Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério

Supenor do Departamento de Historia e Geografia do

Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE/UEMA, tendo
em vista o prescrito no Decreto n° 15.581, de 30 de maio de 1997, em seu artigo 58, inciso
VIII e, considerando:

o prescrito na Resolução 109/94 - CONSUN/UEMA;

o estabelecido no Edital n° 014/97 - PROGAE/UEMA;

o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar as inscrições deferidas, dos candidatos aos Concursos
Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, do
Departamento de História e Geografia, do Centro de Educação,
Ciências Exatas e Naturais.

Art. 2° - As relações das inscrições homologadas, consoante o prescrito no Art.
10, passam a integrar, como anexos, a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis, 19 de agosto de 1997.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI — C.G.C. 06.352.42110001-68 — FONE: 245 1500— FAX:(098) 245 5882
Criada nos Termos da Lei N°4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

— Caixa Postal 09 — Sêo Luís — Maranhão

-

•1

- J1,...

pina 1) PwmrJflIøfl

1

RESOLUÇÃO N° 035/97-CEPE/IJEMA

Homologa inscrições de candidatos aos Concursos

Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério

Superior do Departamento de História e Geografia do

Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE/UEMA, tendo
em vista o prescrito no Decreto n° 15.581, de 30 de maio de 1997, em seu artigo 58, inciso
VIII e, considerando:

o prescrito na Resolução 109/94 - CONSUN/LIEMA;

o estabelecido no Edital n° O 14/97 - PROGAEIUEMA;

o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar as inscrições deferidas, dos candidatos aos Concursos
Públicos para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, do

e Departamento de História e Geografia, do Centro de Educação,
Ciências Exatas e Naturais.

Art. 2° - As relações das inscrições homologadas, consoante o prescrito no Art.
1°, passam a integrar, como anexos, a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 19 de agosto de 1997.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI — C.G.C. 06.352.421/0001-68 — FONE: 245 1500 — FAX:(098) 245 5882
Criada nos Tennos da Lei N°4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

— Caixa Postal 09 — Sêo Luís — Maranhão

Inscrições de Candidatos ao Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério
Superior da UEMA, do Departamento de História e Geografia, do Centro de Educação,
Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

Deferidas (Professor Auxiliar)

Número de
Ordem Nome do Candidato Disciplina

01 Teima Bonifácio dos Santos Reinaldo Teoria da História
01 Neide Maria Ferreira Lima História do Brasil
02 Marjiene Pereira de Meio História do Brasil
03 Renata Marques Baceiar Portela História do Brasil
04 Ana Stela de Negreiros Oliveira História do Brasil
05 José Ribamar Meio Sailes Júnior História do Brasil
06 Paulo Leal Rocha História do Brasil
07 Manias Alves Martins História do Brasil

O
01 Lígia Ferreira Garcês História Moderna e Contemporânea
02 Elizabeth Sousa Abrantes História Moderna e Contemporânea
03 Jú1ia Constança Pereira Camêlo História Moderna e Contemporânea
04 Maria Emília Campêlo Almeida História Moderna e Contemporânea
05 Paulo Roberto Rios Ribeiro História Moderna e Contemporânea
06 Antonio Elson de Carvalho História Moderna e Contemporânea
07 José Fortunato Zago Filho História Moderna e Contemporânea
08 Márcio José Gonçalves de Jesus História Moderna e Contemporânea
09 Roxane de Lourdes Ferreira Pacheco História Moderna e Contemporânea
10 Maria de Lourdes Lauande Lacroix História Moderna e Contemporânea
1 1 Raimunda Nonata Moraes dos Santos História Moderna e Contemporânea
01 Henrique Afonso Rodrigues Weber Geografia do Brasil
02 Regina Célia de Castro Pereira Geografia do Brasil
03 Mauro Lugo Filho Geografia do Brasil
04 Isabel Cristina Rodrigues da Silva Geografia do Brasil
05 José Vaidir Costa Cavalcante Geografia do Brasil

O 06 Luiz da Silva Rios Filho Geografia do Brasil
07 José Carlos Alves Brasil Geografia do Brasil
08 Raubino Benedito Pacheco Geografia do Brasil
09 Rosaiva de Jesus dos Reis Geografia do Brasil
10 Juarez Mota Pinheiro Geografia do Brasil
11 Washington Luís Campos Rio Branco Geografia do Brasil
12 Luis Eduardo Cantanhede Frazão Geografia do Brasil
13 Maria Elenize Barbosa de Araújo Geografia do Brasil
01 Nádja Furtado Bessa Geografia Física
02 Mauro Mariano da Costa Geografia Física
03 Thereza Christina Costa Medeiros Geografia Física
04 Rosangela Maria Paixão Pinheiro Geografia Física
05 Sérgio Henrique Pinto Silva Geografia Física
06 Richardson Gromwell dos Reis Geografia Física
07 Jesiel Lopes de Araújo Geografia Física
08 Edivaldo Cosme Gama da Silva Geografia Física ,/

é?

Inscrições de Candidatos ao Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério
Superior da UEMA, do Departamento de História e Geografia, do Centro de Educação,
Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

Deferidas (Professor Auxiliar)

Número de
Ordem Nome do Candidato Disciplina

01 Iris Maria Ribeiro Porto Prática de Ensino de Geografia
02 Amélia da Guia Schalcher Pereira Prática de Ensino de Geografia
03 Antonio Carlos Pires de Sousa Prática de Ensino de Geografia
04 Lucy Mary Seguins Sotão Prática de Ensino de Geografia
05 Roseli Guterres Rio Branco Prática de Ensino de Geografia
06 Roberto Pires RibeiroGonçalves Prática de Ensino de Geografia
01 Ilca Natércia da Silva Terto Geografia Regional
02 Ronaldo Rodrigues Araújo Geografia Regional
03 Hermeneilce Wasti Aires Pereira Cunha Geografia Regional
04 Finnino Inácio Fonseca Neto Geografia Regional

J) 05 José Sampaio de Mattos Júnior Geografia Regional
06 Zulimar Manta Ribeiro Rodrigues Geografia Regional
07 Luciléa Ferreira Lopes Geografia Regional

Inscrições de Candidatos ao Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério
Superior da UEMA, do Departamento de História e Geografia, do Centro de Educação,
Ciências Exatas e Naturais - CECEN.

Deferidas (Professor Adj unto)

Número de
Ordem Nome do Candidato Disciplina

01 José Ribamar Trovão Geografia Regional ,/.. -4
7-